VUT: 2-Wege-Ventil, PN16
Eigenschaften
• Regelung von Gebläsekonvektoren, Luftnachbehandlungsgeräten, Heizzonen und in Verbindung
mit AXT 211, AXT 201, AXS 215S oder AXM 217(S).
• Standardvariante flachdichtend
• Einstellbarer kvs-Wert
• Bei eingedrückter Spindel ist das Ventil geschlossen
• Schliessvorgang gegen den Druck

Kenngrössen
Nenndruck PN 16
Ventilkennlinie Annährend linear
Leckrate ≤ 0,0001% vom Kvs-Wert
Zulässige Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur 2...120 °C
Betriebsdruck Bis 120 °C, 16 bar
Normen, Richtlinien
Druck- und Temperaturangaben EN 764, EN 1333
Strömungstechnische Kenngrösse EN 60534 (Seite 3)
Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU (Fluidgruppe II)
kein CE-Zeichen
Artikel 4.3
Typenübersicht
Typ Nennweite (DN) Kvs-Bereich Ventilhub (mm) Anschluss Gewicht (kg)
VUT010F200 10 0,2...1,6 m3/h 3 G½ B 0,18
VUT010F210 10 0,2...1,0 m3/h 3 G½ B 0,18
VUT010F220 10 0,2...0,63 m3/h 3 G½ B 0,18
VUT015F200 15 1,0...3,5 m3/h 4 G¾ B 0,28
VUT015F210 15 0,3...2,5 m3/h 3 G¾ B 0,28
VUT020F200 20 4,5 m3/h 4 G1 B 0,33
Kombination VUT mit elektrischen Antrieben
A Garantieleistung: Die angegebenen technischen Daten und Druckdifferenzen sind nur in Kombination mit
SAUTER Ventilantrieben zutreffend. Mit der Verwendung von Ventilantrieben sonstiger Hersteller erlischt jegli-
che Garantieleistung.